Приложение N 1

к постановлению

главы Бутырского сельского поселения

от 17.02.2020 г. №2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«____» ________ 2020 г. №
                                       с. Бутырки
	О внесении изменений и дополнений в  решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 11.09.2017 года №100 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Бутырского сельского  поселения Репьевского муниципального района Воронежской области на 2017-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные  акты  Российской   Федерации»,  постановлением  Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», п. 1 протокола поручений, определенных по итогам совещания с представителями администраций муниципальных районов области в департаменте транспорта и автомобильных дорог Воронежской области по вопросам планирования и организации работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2017 году, Уставом Бутырского сельского поселения, Генеральным планом Бутырского сельского поселения, в целях повышения эффективности расходов бюджета Бутырского сельского поселения, Совет народных депутатов Бутырского сельского поселения р е ш и л:

1. В решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 11.09.2017 года №100 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области на 2017-2026 годы» (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области (далее – Паспорт) «Комплексного    развития   транспортной инфраструктуры Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» (далее – Паспорт) строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит: 15615,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 2066,7 тыс. руб.

2018 год – 1989,8 тыс. руб.

2019 год – 10775,9 тыс. руб.

2020 год – 261,0 тыс. руб.

2021 год – 261,0 тыс. руб.

2026 год – 261,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 14619,74 тыс. руб. местный бюджет – 940,66 тыс. руб. внебюджетные источники – 55,00 тыс. руб.

Объёмы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

»

1.2. В разделе 2.4. Паспорта «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения» изложить в следующей редакции: «
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

 Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области

	Идентификационный

номер автомобильной

дороги
	Наименование

автомобильной дороги
	Протяжен-ность (м.)
	Вид  покрытия

	село Бутырки

	20 245 804 ОП МП 01
	ул. Ленина
	382

497

85
	Твердое покрытие (асфальт)

Покрытие переходного типа

Грунтовая дорога местного значения

	20 245 804 ОП МП 02
	ул. Новая
	160
	Грунтовая дорога местного значения

	20 245 804 ОП МП 03
	ул. Первомайская
	1770
	Покрытие переходного типа

	20 245 804 ОП МП 04
	ул. Садовая
	351

885
	Твердое покрытие (асфальт)

Покрытие переходного типа

	20 245 804 ОП МП 05
	ул. Сады
	153

473

	Твердое покрытие (асфальт)

Покрытие переходного типа

	20 245 804 ОП МП 06
	ул. Советская
	2215

29

80
	Твердое покрытие (асфальт)

Покрытие переходного типа

Грунтовая дорога местного значения

	20 245 804 ОП МП 07
	ул. 60 лет Октября
	662

698
	Покрытие переходного типа

Грунтовая дорога местного значения

	20 245 804 ОП МП 08
	пер. Полевой
	530

	Покрытие переходного типа

	20 245 804 ОП МП 09
	пер. Садовый
	96
	Покрытие переходного типа

	20 245 804 ОП МП 10
	пер. Строительный
	170
	Грунтовая дорога местного значения

	20 245 804 ОП МП 11
	пер. Центральный
	640
	Твердое покрытие (асфальт)

	20 245 804 ОП МП 12
	пер. Школьный
	530

80

190
	Твердое покрытие (асфальт)

Покрытие переходного типа

Грунтовая дорога местного значения

	Итого по с. Бутырки

	10676

	В т.ч. грунтовых дорог

	1383

	грунтовых дорог улучшенных

	5022

	с твердым покрытием

	4271

	хутор Екатериновка

	20 245 804 ОП МП 13
	ул. Сиреневая
	610
	Грунтовая дорога местного значения

	Итого по

х. Екатериновка

	610

	В т.ч. грунтовых дорог

	610

	с твердым покрытием

	0

	хутор Ключи

	20 245 804 ОП МП 14
	ул. Родниковая
	620
	Грунтовая дорога местного значения

	Итого по х. Ключи

	620

	В т.ч. грунтовых дорог

	620

	с твердым покрытием

	0

	поселок Комсомолец

	20 245 804 ОП МП 15
	ул. Восточная
	410
	Грунтовая дорога местного значения

	Итого по п. Комсомолец

	410

	В т.ч. грунтовых дорог

	410

	с твердым покрытием

	0

	хутор Корнеевка

	20 245 804 ОП МП 16
	ул. Садовая
	310

1790
	Твердое покрытие (асфальт)

Грунтовая дорога местного значения

	Итого по х. Корнеевка

	2100

	В т.ч. грунтовых дорог

	1790

	с твердым покрытием

	310

	хутор Крестьянский

	20 245 804 ОП МП 17
	ул. им. А. Мамкина
	300

1270
	Твердое покрытие (асфальт)

Грунтовая дорога местного значения

	Итого по

х. Крестьянский

	1570

	В т.ч. грунтовых дорог

	1270

	с твердым покрытием

	300

	хутор Обрез

	20 245 804 ОП МП 18
	ул. Прудовая
	1240
	Грунтовая дорога местного значения

	Итого по х. Обрез

	1240

	В т.ч. грунтовых дорог

	1240

	с твердым покрытием

	0

	хутор Сердюки

	 20 245 804 ОП МП 19
	ул. Полевая
	3060

160
	Покрытие переходного типа

Грунтовая дорога местного значения

	Итого по х. Сердюки

	3220

	В т.ч. грунтовых дорог

	160

	грунтовых дорог

улучшенных

	3060

	с твердым покрытием

	0

	Итого по поселению

	20446

	В т.ч. грунтовых дорог

	7483

	грунтовых дорог

улучшенных

	8082

	с твердым покрытием

	4881

»
1.2. В разделе 5.1. Паспорта «Перечень программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Бутырского сельского поселения» изложить в следующей редакции: «
Перечень

программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Бутырского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Мощность

км
	Сроки

реализации

	1
	Ремонт автомобильной дороги по улице Ленина щебеночным покрытием
	0,50
	2017 год

	2
	Ремонт автомобильной дороги по улице Ленина асфальтовым покрытием
	0,96
	2020 год

	3
	Ремонт автомобильной дороги по пер. Школьный асфальтовым покрытием
	0,76
	2018 год

	Ремонт автомобильной дороги по пер. Школьный щебеночным покрытием
	0,08
	2019 год

	4
	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская асфальтовым покрытием
	0,76
	2018 год

	5
	Ремонт автомобильной дороги по улице 60 лет Октября щебеночным покрытием
	0,66
	2019 год

	6
	Ремонт автомобильной дороги по улице 60 лет Октября асфальтовым покрытием
	0,71
	2020 год

	7
	Ремонт автомобильной дороги по улице Садовая щебеночным покрытием
	0,89
	2019 год

	8
	Ремонт автомобильной дороги по улице Сады щебеночным покрытием
	0,47
	2019 год

	9
	Ремонт автомобильной дороги по улице Первомайская щебеночным покрытием
	1,8
	2019 год

	10
	Ремонт автомобильной дороги по улице А. Мамкина, х. Крестьянский
	1,7
	2022 год

	11
	Ремонт автомобильной дороги по улице Полевая, х. Сердюки щебеночным покрытием
	0,45
	2019 год

	12
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Новая щебеночным покрытием
	0,16
	2021 год

	13
	Ремонт автомобильной дороги по пер. Школьный щебеночным покрытием
	0,19
	2021 год

	14
	Ремонт автомобильной дороги по пер. Строительный щебеночным покрытием
	0,17
	2021 год

	15
	Ремонт автомобильной дороги по улице Садовая, х. Корнеевка
	1,79
	2023 год

»
1.3. В разделе 5.1. Паспорта «Перечень программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Бутырского сельского поселения» изложить в следующей редакции: «
Целевые показатели и индикаторы Программы представлены в таблице
	№

п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	Показатели по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Последующие годы

	1.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	км
	43,6
	43,6
	43,6
	43,6
	43,6
	43,6

	2.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	км
	43,6
	43,6
	43,6
	43,6
	43,6
	43,6

	3.
	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог
	км
	0,43
	1,2
	1,6
	1.7
	0,45
	0,53

	4.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	%
	70,4
	78,5
	80
	82,9
	89,4
	99,3

»

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

	Глава сельского поселения

	            К.М. Дмитрук